در کشوراند و درک میکنند که "به طور روز افزونی در نطع ننگین بی کفایتی یک حاکمیت فاسد دست نشانده، یک اپوزیسیون قهقرایی قرون وسطایی و چند عامل جنگ افروز و آزمند خارجی قربان می شوند".

هموطنان گرامی ؛ ما برآنیم (چنانیکه در اعلامیه حزب نوین مردم افغانستان، در پیوست با رویدادهای فاجعه بار اخیر کشور (۱۸ دلو ۱۳۹۶ - ۲۸ جنوری ۲۰۱۸) آمده است):

"در چنین وضعی که حاکمیت کابل و اپوزیسیون قرون وسطایی ظرفیت تاریخی حل معضلات کشور را ندارند، مردم افغانستان حق دارند آن نیروها و افرادی را مخاطب خود قرار دهند که ادعای دادخواهی، ترقی پسندی و دموکراتیزم را دارند.